Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 166/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

06/11/2018

de 2.018.

IAS MARQUES
Vice-Presidente

CIDO DA ROCHA 	 MA
ecretário

ANU) IO DA FONSECA
1° S cretário

JOSÉ

((>»~Ct

- 0à,(6J'‘ Lei a aJ~ ~Cla — SP
- 	 :nYa taí 030 	 -

RESOLUÇÃO N° 5.136, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2.018.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria do Vereador Matheus Valentim de
Carvalho que "Institui o mês "Janeiro Branco", dedicado à realização de ações educativas para a
difusão da saúde mental"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 166/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 06 de novembro

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

VES DE MIRA
P. esid

Shirle' krique s e Carva ho Ruedas
Diretora Legislativa

-&td/"WiCt -ftW64.C6t 411/Óa — SP
- gr/utzalL9racio~1tk Gado. -

RESOLUÇÃO N° 5.136, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2.018.

Institui o mês "Janeiro Branco", dedicado à
realização de ações educativas para a difusão
da saúde mental.

(Projeto de Lei Ordinária n° 166/2018, de autoria do Vereador Matheus Carreiro)

Art. 1° Institui o mês de Janeiro de cada ano como o "Janeiro Branco" no Município da Estância
Turística de Ibitinga.

§1° No decorrer do mês serão desenvolvidos ações educativas como palestras, seminários e
cursos em parceria com associações sem fins lucrativos, escolas, faculdades para a
realização destes atos.

§2° O Símbolo da campanha e ações previstas no caput deste artigo será um laço branco
permitindo que órgãos públicos e particulares participem da divulgação com a utilização de
iluminação e decorações em suas sedes, logradouros públicos e monumentos na cor branca.

Art. 2° São objetivos principais da Campanha "Janeiro Branco":
I — Esclarecer à sociedade civil sobre a importância da saúde mental e emocional como um
estado de equilíbrio sem o qual não é possível viver satisfatoriamente em sociedade;
II — Ampliar e facilitar o acesso à realização de exames preventivos, apoio psicológico,
equipes multiprofissionais para a realização de atendimentos, cursos, palestras junto à
comunidade

Art. 3° Esta Lei entra em v r na data de sua publicação.

Sala das Sess torniolo", 06 de novembro de 2.018.

OS A S MARQU
ente

, 	 .

Registr ialSecretaria da Câmara Municipal da Estân 'a Turística de Ibitinga, em 06 (seis) de
novembro de dois  ezoito (2.018).

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Vic

JOS CIDO DA ROCHA
Secretário

CO ANTIi O DA FONSECA
1° Se retá rio

(L/WJ 	 <S1

-grfr,Col C9)7;zot~al cã2 ao-nicza -

CMI OF.: 1672/2018

Ibitinga, 07 de novembro de 2018.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência a Resoluções 5.130/2018, 5.131/2018,
5.132/2018, 5.133/2018, 5.134/2018, 5.135/2018, 5.136/2018, 5.137/2018, 5.138/2018 e
5.139/2018 aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 06
de novembro do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise,
sanção e promulgação.

Atenciosamente,

A 	 AL ES DE MIRA
President

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida• n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.carnaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4